
平成２３年３月１４日 
 
参加者各位 
 

(財)日本水泳連盟 
日本泳法委員会 
委員長 八木沼正彦 

 
第６０回日本泳法研究会・游士泳法研鑽会開催中止のご連絡 
 
 拝啓 
 ３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震で被災された方々にお見舞い申し上げます。 
また、お亡くなりになられた方々にお悔やみ申し上げます。 
 
 さて、ご高承の通り東北地方太平洋沖地震により、各地に被害が及んでおりますが、  

第６０回日本泳法研究会、並びに游士泳法研鑽会の会場として予定をしておりました水戸

市のホテルレイクビュー水戸、並びにひたちなか市の笠松運動公園屋内水泳サブプールも

被害を受けており、何れの施設も安全な研究会運営が不可能な状態であることが確認でき

ました。 
 
 この事態を受け、昨日緊急日本泳法委員会を開催し協議した結果、大変残念ではありま

すが、３月１９日・２０日に開催を予定しておりました第６０回日本泳法研究会、並びに

游士泳法研鑽会につきまして「開催中止」と決定致しました。 
 
 今回予定しておりました「水府流の研究会を改めて開催するか」ということにつきまし

て、今後検討し改めてご案内させて頂きたいと存じます。 
 
 直前のご連絡で大変恐縮ですが、事情をご賢察頂き、何卒ご容赦賜りますようお願い申

し上げます。 
 
 尚、第６０回日本泳法研究会開催中止に伴い、各位が事前にご準備された移動手段、並

びに宿泊の予約解除を各位にご対応頂くことになり、予約解除にあたり手数料が発生する

ことが考えられます。 
予約解除に伴うご負担の補填につきまして弊委員会では対応致しかねますので、大変申し

訳ございませんが各位でご負担頂きますようお願い申し上げます。 
 
 以上、取り急ぎご連絡申し上げます。 

敬具 


